



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

### Vencedores

Fornecedor: **008688 - MARIELE ALVARENGA NUNES BRAGANÇA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	Unid.	JOCAR	40.0000	40.0000	5.9000	236.0000
Alfinete de Cabeça para Mapa / Amarelo / Pacote com 50 unidades.						Consumo /
00004	Unid.	JAPAN	4.0000	4.0000	7.5000	30.0000
Apagador para Quadro Branco / Tipo Estojo / Em Plástico ABS / Base com Feltro Tratado / Suporte para						Consumo /
00005	Unid.	LEO LEO	115.0000	115.0000	0.9600	110.4000
Apontador para Lápis nº02 com Depósito / Lâmina de Aço Temperado / Excelente Fio de Corte.						Consumo /
00006	PCT	PICNIK	380.0000	380.0000	7.0000	2.660.0000
Balão de Festa / 09 Polegadas / Material Borracha ou Látex / Aproximadamente 25cm de Diâmetro / Core						Consumo /
00008	RL	KOREA	30.0000	30.0000	7.5000	225.0000
Barbante 8 fios / 100% Algodão / Rolo 305 metros.						Consumo /
00009	Unid.	NOTEFIX	180.0000	180.0000	6.9000	1.242.0000
Bloco Post-it Amarelo / Tamanho 76x10,2 cm / Bloco com 100 folhas / Unid.						Consumo /
00010	PCT	NOTEFIX	55.0000	55.0000	6.9000	379.5000
Bloco Post-it Amarelo / Tamanho Aprox. 3,8x5,0 cm / Bloco com 100 folhas / Pacote com 4 Blocos.						Consumo /
00011	Unid.	REGISPEL	10.0000	10.0000	1.2500	12.5000
Bobina de Papel para Máquina de Calcular Eletrônica / Tamanho 57mmx30mts / Cor Branco.						Consumo /
00014	Unid.	FORONI	510.0000	510.0000	2.9500	1.504.5000
Caderno Brochurão com Pautas Grande / 60 Folhas						Consumo /
00015	Unid.	FORONI	200.0000	200.0000	3.1500	630.0000
Caderno Brochurão com Pautas Pequeno / 48 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²						Consumo /
00016	Unid.	FORONI	42.0000	42.0000	5.6000	235.2000
Caderno Espiral 1/4 com Pautas Grande / 96 Folhas / Formato 200mm x 275mm / Capa e Contra Capa 250g						Consumo /
00017	Unid.	FORONI	30.0000	30.0000	3.9500	118.5000
Caderno Espiral 1/4 com Pautas Pequeno / 96 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²						Consumo /
00019	Unid.	IDEAL	240.0000	240.0000	1.5000	360.0000
Caixa para Arquivo Morto / Confeccionado em Papelão Kraft / Duas Capas / Espaço para Anotações / Di						Consumo /
00020	Unid.	POLIBRAS	490.0000	490.0000	3.3000	1.617.0000
Caixa para Arquivo Morto Polionda / Tamanho Ofício / Cor Verde / Dimensões: 350x125x237mm.						Consumo /



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 2

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00021	Unid.	HOOPSON	35.0000	35.0000	8.9000	311.5000
Calculadora Grande de Mesa / Tela LCD com Doze Dígitos / Formas de Alimentação: Bateria e Luz Solar Consumo /						
00022	Unid.	YINS	25.0000	25.0000	4.5000	112.5000
Calculadora Pequena 8 Dígitos (Bolso) Consumo /						
00023	Unid.	JOCAR	15.0000	15.0000	6.2000	93.0000
Caneta Corretivo / Ponta Metálica / À Base de Solvente / Atóxica / Secagem Rápida / 8 MI / Com Cert Consumo /						
00025	Unid.	FABER CASTEL	180.0000	180.0000	2.8000	504.0000
Caneta Destaca Texto 1ª Linha / Ponta Chanfrada / Cor Laranja / Tinta de Alta Durabilidade / Com Cer Consumo /						
00026	Unid.	BIC	570.0000	570.0000	0.5500	313.5000
Caneta Esferográfica / Cor Azul / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem Consumo /						
00027	Unid.	COMPACTOR	750.0000	750.0000	0.5700	427.5000
Caneta Esferográfica / Ponta Fina 0,7mm de Aço / Cor Azul / Esfera de Tungstênio 0,8mm. Consumo /						
00028	Unid.	BIC	430.0000	430.0000	0.5700	245.1000
Caneta Esferográfica / Preta / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem Consumo /						
00029	Unid.	BIC	550.0000	550.0000	0.5700	313.5000
Caneta Esferográfica / Vermelha / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem Consumo /						
00030	Unid.	COMPACTOR	80.0000	80.0000	0.8800	70.4000
Caneta Esferográfica Retrátil / Ponta em Aço Inox / Esfera de 1,0mm - Ponta Média / Tinta Azul Consumo /						
00032	Unid.	COMPACTOR	65.0000	65.0000	4.3500	282.7500
Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm / Cor Azul / Tinta Indelével / Secagem Rápida. Consumo /						
00033	Unid.	COMPACTOR	65.0000	65.0000	4.3500	282.7500
Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm / Cor Vermelho / Tinta Indelével / Secagem Rápida. Consumo /						
00034	Unid.	COMPACTOR	60.0000	60.0000	7.1500	429.0000
Caneta para Retroprojektor / Ponta Fina 1,0mm / Cor Azul / Tinta à Base de Álcool. Consumo /						
00035	Unid.	COMPACTOR	70.0000	70.0000	7.3000	511.0000
Caneta para Retroprojektor / Ponta Fina 1,0mm / Cor Preto / Tinta à Base de Álcool. Consumo /						
00036	Unid.	COMPACTOR	60.0000	60.0000	7.3000	438.0000
Caneta para Retroprojektor / Ponta Fina 1,0mm / Cor Vermelho / Tinta à Base de Álcool. Consumo /						
00037	Unid.	CIS	80.0000	80.0000	5.3000	424.0000
Caneta para Retroprojektor / Ponta Média 2,0mm / Cor Azul / Tinta à Base de Álcool. Consumo /						
00038	Unid.	CIS	70.0000	70.0000	5.3000	371.0000
Caneta para Retroprojektor / Ponta Média 2,0mm / Cor Preto / Tinta à Base de Álcool. Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 3

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00039	Unid.	CIS	60.0000	60.0000	5.3000	318.0000
Caneta para Retroprojektor / Ponta Média 2,0mm / Cor Vermelho / Tinta à Base de Álcool. Consumo /						
00049	Unid.	TEK BOND	32.0000	32.0000	10.6000	339.2000
Cola / Tipo Adesivo Instantâneo / Multiuso / Secagem Rápida / Utilizado em Artesanatos em Geral / Al Consumo /						
00050	CX	ACRILEX	35.0000	35.0000	9.3800	328.3000
Cola Colorida / Com Bico Aplicador / Atóxica / Cores Sortidas com Brilho Intenso sendo Branco, Amarelo Consumo /						
00051	Unid.	ACRILEX	15.0000	15.0000	13.7900	206.8500
Cola para isopor e E.V.A / Incolor / Atóxica / Bico Aplicador / Embalagem de 90g Consumo /						
00055	CX	BACCHI	8.0000	8.0000	7.4900	59.9200
Colchete de Aço Metálico nº12 / Caixa com 72 unidades. Consumo /						
00060	Unid.	JOCAR	25.0000	25.0000	15.2800	382.0000
Corretivo em Fita com Tampa Protetora 4,2mm x 10 metros / Protudo Atóxico / Excelente Aderência / Co Consumo /						
00061	Unid.	MERCUR	150.0000	150.0000	3.7000	555.0000
Corretivo Líquido à Água 18 ml 1 unid Consumo /						
00062	Unid.	MAXPRINT	295.0000	295.0000	3.2000	944.0000
DVDR Gravável / Capacidade de Armazenamento: 4.7 GB Consumo /						
00064	Unid.	MAKE +	1.660.0000	1.660.0000	2.0500	3.403.0000
E.V.A /Cores Variadas / Dimensões 600x400x2mm. Consumo /						
00067	Unid.	SÃO JOSE	12.0000	12.0000	3.6000	43.2000
Elástico Tipo Elastec / Alta Qualidade e Resistência / Cor Branco / Contendo 58% de Elastodieno e 42 Consumo /						
00077	Unid.	SERTIC	30.0000	30.0000	4.9500	148.5000
Estilete Metal Estreito Pequeno com Trava de Lâmina / Lâmina P014 / Plástico Resistente / Estrutura Consumo /						
00078	Unid.	SERTIC	45.0000	45.0000	7.7000	346.5000
Estilete Metal Largo Grande com Trava de Lâmina / Lâmina P600 / Plástico Resistente / Estrutura Inte Consumo /						
00079	Unid.	PIMACO	60.0000	60.0000	28.8000	1.728.0000
Etiqueta Ink-Jet/Laser / Carta / Tamanho 138,11x212,73 / Folha com 02 etiquetas. Consumo /						
00080	Unid.	PIMACO	80.0000	80.0000	12.2000	976.0000
Etiqueta Ink-Jet/Laser / Carta / Tamanho 33,9x101,6 / Folha com 14 etiquetas. Consumo /						
00085	RL	PROGRESSO	10.0000	10.0000	3.5000	35.0000
Fita cetim face simples / nº 2 / Largura Aproximada 10mm / Cores variadas / Rolo com 10 Metros. Consumo /						
00086	RL	PROGRESSO	10.0000	10.0000	4.1500	41.5000
Fita cetim face simples / nº 3 / Largura Aproximada 15mm / Cores variadas / Rolo com 10 Metros. Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 4

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00087	RL	PROGRESSO	10.0000	10.0000	4.1500	41.5000
Fita cetim face simples / nº 5 / Largura Aproximada 22mm / Cores variadas / Rolo com 10 Metros. Consumo /						
00089	Unid.	ADELBRAS	145.0000	145.0000	5.7900	839.5500
Fita Dupla Face Transparente / 19mmx30mts. Consumo /						
00091	Unid.	CORRENTE	58.0000	58.0000	8.4500	490.1000
Fita Métrica Tipo Costura / Duas Faces / Largura 16mm / Comprimento 150cm / Divisão em Centímetro. Consumo /						
00095	Unid.	BELLA	8.0000	8.0000	8.6500	69.2000
Fitolho para Presente / Cores Variadas / Rolo com 100 metros. Consumo /						
00100	Unid.	CLASSE	40.0000	40.0000	19.5000	780.0000
Grampeador Metálico de Mesa Médio para Grampos nº26/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade para Consumo /						
00103	CX	CIS	18.0000	18.0000	9.5500	171.9000
Grampo para Grampeador 9/14 Galvanizado / Grampos de Zinco / Caixa com 5.000 Unidades. Consumo /						
00107	CX	MULTICOLOR	110.0000	110.0000	25.5500	2.810.5000
Lápis de Cor Grande 1ª linha / Comprimento Mínimo de 175 mm / Traço Escuro e Excelente Apagabilidade Consumo /						
00110	Unid.	PAGINA BRASIL	20.0000	20.0000	17.4800	349.6000
Livro de Atas com 200 fls Consumo /						
00112	Unid.	FORONI	12.0000	12.0000	22.9000	274.8000
Livro de Ponto Diário / 160 Folhas / Capa Dura / Costurado. Consumo /						
00120	PCT	JANDAI	83.0000	83.0000	17.1000	1.419.3000
Papel Cartolina A4 / Gramatura 180g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297mm / Cor Branco / Embalagem Origi Consumo /						
00121	PCT	FILIPAPER	2.0000	2.0000	25.1500	50.3000
Papel Casca de Ovo / Cor Branca / Aproximadamente 210 x 297 mm / Gramatura 180g/m² / Formato A4 / Pac Consumo /						
00122	Unid.	PREMIATTA	1.280.0000	1.280.0000	0.8400	1.075.2000
Papel Color-set / Gramatura 110g/m² / Tamanho 48x66cm / Cores Variadas Consumo /						
00123	Unid.	ART FLOC	830.0000	830.0000	1.9600	1.626.8000
Papel Crepon Parafinado / Várias Cores / Folha Tamanho 0,48x2 Metros. Consumo /						
00126	PCT	MASTERPRINT	10.0000	10.0000	15.9200	159.2000
Papel fotográfico A4 / Gramatura Mínima de 115 g/m² / Pacote com 50 folhas Consumo /						
00130	PCT	PAPEXBRASIL	2.700.0000	2.700.0000	18.8400	50.868.0000
Papel Sulfito A4 / Gramatura 75g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Pacote com 500 Folhas. Consumo /						
00138	Unid.	ACP	25.0000	25.0000	5.4300	135.7500
Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 10 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 5

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

Item	Unid.	Marca	Quantidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
00140	Unid.	DELLO	270.0000	270.0000	4.2800	1.155.6000
Pasta Classificadora / Plástica / Cartolina Reforçada / Gramatura Mínima 480g/m² / Acompanha Gra Consumo /						
00154	Unid.	GRAMPLINE	9.0000	9.0000	70.1900	631.7100
Perfurador para Papel de Aço / Médio de Mesa / Com régua / 50 folhas Consumo /						
00166	Unid.	SOUZA	60.0000	60.0000	2.7400	164.4000
Prancheta de Eucatex / Tamanho Ofício / Dimensões: 33x23cm / Com Prendedor de Metal Galvanizado. Consumo /						
00180	Unid.	CIS	4.0000	4.0000	14.7000	58.8000
Suporte para Fita Adesiva Grande / Com Lâmina de Corte a Laser / Preto. Consumo /						
00184	Unid.	MARIPEL	250.0000	250.0000	7.5000	1.875.0000
Tinta Guache 250ml / Cores Variadas / Solúvel em Água. Consumo /						
Total do Fornecedor						89.392.28

#### Fornecedor: 012148 - COMERCIAL ML LTDA - ME.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00003	Unid.	RADEX	38.0000	38.0000	2.3000	87.4000
Almofada para Carimbo nº03 / Várias Cores Consumo /						
00052	Unid.	PIRATININGA	62.0000	62.0000	5.3200	329.8400
Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 1000 ml / Fórmula a Base de Água Consumo /						
00056	Unid.	ACRILEX	34.0000	34.0000	3.2400	110.1600
Corante Tipo Anilina / Cor Amarelo / Recomendado para Artesanatos / Frasco com Aproximadamente 10 gr Consumo /						
00057	Unid.	ACRILEX	34.0000	34.0000	3.2400	110.1600
Corante Tipo Anilina / Cor Azul / Recomendado para Artesanatos / Frasco com Aproximadamente 03 grs. Consumo /						
00058	Unid.	ACRILEX	34.0000	34.0000	3.2400	110.1600
Corante Tipo Anilina / Cor Verde / Recomendado para Artesanatos / Frasco com Aproximadamente 10 grs. Consumo /						
00059	Unid.	ACRILEX	34.0000	34.0000	3.2400	110.1600
Corante Tipo Anilina / Cor Vermelho / Recomendado para Artesanatos / Fr. com Aproximadamente 10 grs. Consumo /						
00063	Unid.	MULTILASER	75.0000	75.0000	3.5300	264.7500
DVDRW Regravável / 4.7 GB / 120 minutos / Com Capa rígida e resistente Consumo /						
00065	Unid.	DUBFLEX	100.0000	100.0000	3.2800	328.0000
E.V.A com Glitter / Cores Variadas / Lavável / Atóxico / Dimensões 600x400x2mm. Consumo /						
00098	Unid.	LEONORA	80.0000	80.0000	1.0100	80.8000
Glitter Escolar / Partículas Metalizadas em PVC / Cor Dourado / Tubo com 250 gramas. Consumo /						
00099	Unid.	LEONORA	80.0000	80.0000	1.0100	80.8000
Glitter Escolar / Partículas Metalizadas em PVC / Cor Prata / Tubo com 250 gramas. Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 6

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00105	Unid.	FORONI	12.0000	12.0000	29.3300	351.9600
Índice Telefônico Comercial / Modelo Transversal no Tamanho 230x152mm / Contendo 128 Folhas / Capaci						Consumo /
00106	Unid.	ISOFORT	75.0000	75.0000	3.1700	237.7500
Isopor / Placa de Poliestireno / Dimensões Aproximadamente 100x50x3cm.						Consumo /
00113	Unid.	ACRILEX	105.0000	105.0000	4.4400	466.2000
Massa de Biscuit Branca / Embalagem com 1 Quilo.						Consumo /
00125	PCT	OFF	10.0000	10.0000	13.8100	138.1000
Papel fotográfico A4 / Auto Adesivo/ Gramatura Mínima de 115 g/m <sup>2</sup> / Pacote com 20 folhas						Consumo /
00135	PCT	MILPEL	12.0000	12.0000	25.4300	305.1600
Papel Sulfite Ofício 2 Branco / Gramatura 75g/m <sup>2</sup> / Dimensões: 216x330mm / Cor Extra Branco / Embalag						Consumo /
00145	Unid.	KAS	80.0000	80.0000	3.9400	315.2000
Pasta em Polipropileno / Com Grampo Encadernador Plástico / Cor Azul Translúcido / Dimensões: 245x34						Consumo /
00164	Unid.	LEONORA	25.0000	25.0000	5.1400	128.5000
Pincel para Quadro Branco / Recarregável / Ponta Macia de Poliéster mínimo 6.0 mm / Cores Variadas (						Consumo /
00171	Unid.	CORTIARTE	8.0000	8.0000	132.1000	1.056.8000
Quadro de Avisos / Base em Cortiça / Revestimento em Feltro na Cor Verde / Com Moldura em Alumínio /						Consumo /
00172	Unid.	RADEX	10.0000	10.0000	16.6200	166.2000
Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco / Bico Dosador / Cores Variadas / Embalagem: Mínimo de 2						Consumo /
00173	Unid.	RADEX	8.0000	8.0000	4.0300	32.2400
Reabastecedor para Pincel Atômico / Bico Dosador / Tinta à base de Álcool / Cores Variadas / Embala						Consumo /
00175	PCT	LEONORA	136.0000	136.0000	16.0300	2.180.0800
Refil de Cola Grossa / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintética						Consumo /
Total do Fornecedor						6.990.42

Fornecedor: **012603 - ISRAEL AZEVEDO SUPERMERCADO EIRELI.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	RL	EUROROMA	30.0000	30.0000	3.9500	118.5000
Barbante 6 Fios / 100% Algodão / Rolo 101 metros.						Consumo /
00012	CX	RED BOR	45.0000	45.0000	13.9000	625.5000
Borracha Branca Macia e Suave nº 60 / Dimensões: 3,1 x 2 x 0,065 cm 6,7 gr / Caixa com 60 unidades.						Consumo /
00013	Unid.	MAPED	30.0000	30.0000	2.1000	63.0000
Borracha Branca Termoplástica Livre de PVC nº18 / Capa Protetora Plástica.						Consumo /
00018	Unid.	FORONI	22.0000	22.0000	9.2500	203.5000
Caderno Espiral com Pautas Grande / 10 Matérias com 200 Folhas / Formato 200x275mm / Capa e Contra						Consumo /





UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 7

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00024	Unid.	CIS	260.0000	260.0000	1.6900	439.4000
Caneta Destaca Texto 1ª Linha / Ponta Chanfrada / Cor Amarelo / Tinta de Alta Durabilidade / Com Cer Consumo /						
00031	Jogo	MAPED	10.0000	10.0000	16.1900	161.9000
Caneta Hidrográfica / 12 cores Vivas e Brilhantes / Ponta Média 2mm / Tinta Lavável / Autonomia Míni Consumo /						
00040	PCT	MARES	2.0000	2.0000	21.9000	43.8000
Capa para encadernação A4 / Fumê / Pacote com 50 Unidades Consumo /						
00041	PCT	MARES	2.0000	2.0000	21.9000	43.8000
Capa para encadernação A4 / Transparente / Pacote com 50 Unidades Consumo /						
00042	Unid.	ELGIM	480.0000	480.0000	1.6000	768.0000
CD R Gravável / Capacidade de Armazenamento: 700 MB / 80 minutos / Embalado em Envelope de Papel Car Consumo /						
00043	Unid.	ELGIM	50.0000	50.0000	4.2400	212.0000
CD RW Regravável / Capacidade de Armazenamento: 700 MB / 80 minutos / Embalado em Envelope de Papel Consumo /						
00044	CX	BACHI	14.0000	14.0000	13.4800	188.7200
Clipes para Papel / Número 1/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas. Consumo /						
00045	CX	ACC	35.0000	35.0000	9.9400	347.9000
Clipes para Papel / Número 3/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas. Consumo /						
00046	CX	ACC	15.0000	15.0000	9.2200	138.3000
Clipes para Papel / Número 4/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas. Consumo /						
00047	CX	BACHI	15.0000	15.0000	4.9600	74.4000
Clipes para Papel / Número 5 - Mini / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 100 unidades Consumo /						
00048	CX	BACHI	15.0000	15.0000	5.3900	80.8500
Clipes para Papel / Número 8/0 - Gigante / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 25 unid Consumo /						
00053	Unid.	FRAM	138.0000	138.0000	4.6000	634.8000
Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 225 gramas / Fórmula a Base de Água Consumo /						
00054	Unid.	MERCUR	28.0000	28.0000	8.4000	235.2000
Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 35 gramas / Fórmula a Base de Água Consumo /						
00066	PCT	FULGOR	16.0000	16.0000	6.9000	110.4000
Elástico de Látex Amarelo Especial nº18 / Alta Qualidade e Resistência / Pacote com 100 grs Consumo /						
00068	Unid.	ACP	225.0000	225.0000	0.5400	121.5000
Envelope Plástico para Pasta Catálogo com 4 Furos / Tamanho Ofício / Dimensões: 240x325mm. Consumo /						
00069	Unid.	MAITRA	350.0000	350.0000	0.4000	140.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 18,5x24cm / Cor Branco. Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 8

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00070	Unid.	FORONI	550.0000	550.0000	0.4000	220.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 18,5x24cm / Cor Natural.						Consumo /
00071	Unid.	MAITRA	250.0000	250.0000	0.7800	195.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Branco.						Consumo /
00072	Unid.	FORONI	850.0000	850.0000	0.7800	663.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Natural.						Consumo /
00073	Unid.	SCRITY	550.0000	550.0000	0.4800	264.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 26x36cm / Cor Natural.						Consumo /
00074	Unid.	SCRITY	600.0000	600.0000	0.4500	270.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 30x41cm / Cor Natural.						Consumo /
00075	Unid.	MARES	10.0000	10.0000	2.2800	22.8000
Espiral para Encadernação nº 14 mm						Consumo /
00076	Unid.	MARES	10.0000	10.0000	0.7900	7.9000
Espiral para Encadernação nº 23 mm						Consumo /
00081	Unid.	CARBRINK	35.0000	35.0000	2.6700	93.4500
Extrator de Grampos Metal						Consumo /
00082	Unid.	EKILON	38.0000	38.0000	29.4500	1.119.1000
Fio de Nylon Tipo Pescaria 0,31mm / Monofilamento de Nylon de Altíssima Qualidade / Revestido com um						Consumo /
00083	Unid.	ADERE	17.0000	17.0000	7.6000	129.2000
Fita Adesiva Crepe /Tipo Monoface / Com Largura Aproximada de 48mm / Rolo com 50 metros						Consumo /
00084	Unid.	ADERE	265.0000	265.0000	4.5500	1.205.7500
Fita Adesiva Transparente 48mmx45m						Consumo /
00088	RL	ADERE	300.0000	300.0000	3.2700	981.0000
Fita Adesiva / Material Crepe /Tipo Monoface / Com Largura de 19mm / Rolo com 50 metros.						Consumo /
00090	Unid.	DUREX	200.0000	200.0000	2.0400	408.0000
Fita Durex Comum / Tamanho 12mmx40mts.						Consumo /
00092	Unid.	MASTERPRINT	5.0000	5.0000	26.2400	131.2000
Fita para Check Pronto tipo Epson 500 / 13mm x 10 mts sem ilhós.						Consumo /
00093	Unid.	MASTERPRINT	5.0000	5.0000	10.9500	54.7500
Fita para Impressoras Matricial Epson FX 890						Consumo /
00094	Unid.	EPSON	5.0000	5.0000	19.8000	99.0000
Fita para Impressoras Matricial Epson LX 300, LX 810 e LQ 570 / Desenhadas de acordo com especificaç						Consumo /





UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 9

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00096	CX	DELTA	125.0000	125.0000	4.9900	623.7500
Giz de Cera Bastão Curto e Grosso / Atóxico / Composição: Ceras e Pigmentos / Caixa com 12 cores. Consumo /						
00097	CX	COLAC	205.0000	205.0000	4.5400	930.7000
Giz Escolar Branco / Formato Cilíndrico / Revestimento Plástico / Medindo 82x11mm (comprimento x Consumo /						
00101	Unid.	GRAMP LINE	50.0000	50.0000	29.4500	1.472.5000
Grampeador Metálico Tipo Alicata Médio para Grampos nº26/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade Consumo /						
00102	CX	EAGLE	95.0000	95.0000	4.1500	394.2500
Grampo / Tamanho 26/6 / Cobreado / Caixa com 5.000 unid. Consumo /						
00104	CX	ACC	7.0000	7.0000	11.4700	80.2900
Grampo Trilho Cx com 50Unid Consumo /						
00108	CX	CIS	12.0000	12.0000	47.8000	573.6000
Lápis Preto nº2 = B Redondo com 144 unid Consumo /						
00109	Unid.	TILIBRA	40.0000	40.0000	13.1900	527.6000
Livro de Atas com 100 fls Consumo /						
00111	Unid.	FORONI	25.0000	25.0000	6.8900	172.2500
Livro de Atas / 50 Folhas Sem Margem / Capa Dura Preto / Costurado / Dimensões: 210x300mm. Consumo /						
00114	CX	ACRILEX	150.0000	150.0000	5.5900	838.5000
Massa para Modelar Infantil / Caixa com Mínimo de 06 Cores Variadas / Atóxico / Anti Alérgica /Míni Consumo /						
00115	PCT	THEOTO	24.0000	24.0000	6.4000	153.6000
Palito para Picolé / Pontas Quadradas / Natural / Pacote com 100 unidades. Consumo /						
00116	M	VULCAM	265.0000	265.0000	3.8500	1.020.2500
Papel Auto Adesivo / Tipo Contact / Transparente / Gramatura 60g/m² / Largura 460mm. Consumo /						
00117	Unid.	VMP	650.0000	650.0000	4.2800	2.782.0000
Papel Camurça / Cores Variadas / Duas Faces Branca e Colorida / Folha Tamanho 40x60cm. Consumo /						
00118	Unid.	VMP	210.0000	210.0000	1.7400	365.4000
Papel Cartão / Várias / Gramatura 240g/m² / Folha Tamanho 50x70cm Consumo /						
00119	Unid.	MILENIUM	1.280.0000	1.280.0000	1.3000	1.664.0000
Papel Cartolina / Gramatura 180g/m² / Tamanho 50x60cm / Cor Branco. Consumo /						
00124	Unid.	VMP	1.700.0000	1.700.0000	0.4000	680.0000
Papel de Seda / Várias Cores / Folha Tamanho 48x60cm. Consumo /						
00127	Unid.	N.S.LIBANO	11.0000	11.0000	76.4800	841.2800
Papel Kraft Natural Puro / Gramatura 80g/m² / Largura 60cm / Bobina com aproximadamente 10 Quilos. Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 10

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00128	Unid.	VMP	200.0000	200.0000	2.3500	470.0000
Papel para Presente / Couchê / 60g/m <sup>2</sup> / Folha com 70x50cm.						Consumo /
00129	PCT	REPORT	10.0000	10.0000	62.0000	620.0000
Papel Sulfite A3 Branco / Gramatura 75g/m <sup>2</sup> / Dimensões: 297x420mm / Cor Extra Branco / Embalagem Ori						Consumo /
00131	PCT	JANDAIA	56.0000	56.0000	6.9800	390.8800
Papel Sulfite A4 Amarelo / Gramatura 75 g/m <sup>2</sup> / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.						Consumo /
00132	PCT	JANDAIA	71.0000	71.0000	6.9800	495.5800
Papel Sulfite A4 Azul / Gramatura 75 g/m <sup>2</sup> / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.						Consumo /
00133	PCT	JANDAIA	71.0000	71.0000	6.9800	495.5800
Papel Sulfite A4 Rosa / Gramatura 75 g/m <sup>2</sup> / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.						Consumo /
00134	PCT	JANDAIA	51.0000	51.0000	6.9800	355.9800
Papel Sulfite A4 Verde / Gramatura 75 g/m <sup>2</sup> / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.						Consumo /
00136	PCT	FILAPAPER	8.0000	8.0000	11.1000	88.8000
Papel Vergê A4 / Gramatura 120g/m <sup>2</sup> / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Cor Branca / Embalagem Original						Consumo /
00137	PCT	FILAPAPER	96.0000	96.0000	11.0800	1.063.6800
Papel Vergê A4 / Gramatura 120g/m <sup>2</sup> / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Cores Variadas/ Embalagem Origi						Consumo /
00139	Unid.	ACP	115.0000	115.0000	15.5000	1.782.5000
Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 50 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor						Consumo /
00141	Unid.	ACP	110.0000	110.0000	2.7900	306.9000
Pasta com Aba e Elástico / Papel Cartão Duplex / Dimensões:235x325mm / Cor Preto.						Consumo /
00142	Unid.	POLIBRAS	90.0000	90.0000	1.9200	172.8000
Pasta com Canaleta / Polipropileno 0,18 / Formato A4 / Transparente / Capacidade para 30 Folhas.						Consumo /
00143	Unid.	POLIBRAS	210.0000	210.0000	2.1900	459.9000
Pasta com Grampo Trilho Galvanizado / Papel Cartão / Cor Preta / Dimensões: 235x325mm.						Consumo /
00144	Unid.	POLIBRAS	85.0000	85.0000	3.1000	263.5000
Pasta com Aba e Elástico / Polipropileno / Com Altura Mínima de 360mm / Tamanho Ofício / Cores Varia						Consumo /
00146	Unid.	DAP	200.0000	200.0000	9.0600	1.812.0000
Pasta A.Z com Visor Luxo Ofício Larga Registradora						Consumo /
00147	Unid.	POLIBRAS	30.0000	30.0000	24.9500	748.5000
Pasta Sanfonada Plástica / Contendo 12 Divisórias para Arquivos e Documentos / Cor Fumê / Fechamento						Consumo /
00148	Unid.	DELLO	1.200.0000	1.200.0000	1.8300	2.196.0000
Pasta Suspensa Marmorizada Completa						Consumo /



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 11

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00149	Unid.	POLIBRAS	105.0000	105.0000	19.7000	2.068.5000
Pasta Tipo Fichário / Plástico Polipropileno / Formato A4 / Quatro Argolas / Lombada 6.0 / Dimensão						
Consumo /						
00150	Unid.	MULTILASER	40.0000	40.0000	30.8500	1.234.0000
Pen Drive 16GB						
Consumo /						
00151	Unid.	MULTILASER	16.0000	16.0000	25.0000	400.0000
Pen Drive 8GB						
Consumo /						
00152	PCT	PRAYON	8.0000	8.0000	4.3000	34.4000
Percevejo Latonado com 100 unid.						
Consumo /						
00153	Unid.	CAVIA	2.0000	2.0000	155.8000	311.6000
Perfurador Papel / 02 Furos / Material Ferro Fundido / Tipo Mesa / Capacidade Perfuração 100fl / Fun						
Consumo /						
00155	Unid.	RAY-O-VAC	15.0000	15.0000	9.5500	143.2500
Pilha / Tipo Bateria / Alcalina / 9V / Aprovada pelo INMETRO / Unidade						
Consumo /						
00156	PCT	RAY-O-VAC	100.0000	100.0000	6.4000	640.0000
Pilha Alcalina / Pequena / Modelo AA / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado d						
Consumo /						
00157	Unid.	RAY-O-VAC	50.0000	50.0000	4.9400	247.0000
Pilha alcalina / Palito / Modelo AAA / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado d						
Consumo /						
00158	Unid.	COMPACTOR	165.0000	165.0000	5.3500	882.7500
Pincel Atômico 1100P / Escrita Grossa / Cores Variadas / Tinta a Base de Álcool						
Consumo /						
00159	Unid.	TIGRE	50.0000	50.0000	7.8000	390.0000
Pincel Escolar nº04 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00160	Unid.	TIGRE	50.0000	50.0000	5.6000	280.0000
Pincel Escolar nº08 / Amarelo / Longo / Cerdas Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00161	Unid.	TIGRE	50.0000	50.0000	5.2000	260.0000
Pincel Escolar nº10 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00162	Unid.	TIGRE	50.0000	50.0000	3.8700	193.5000
Pincel Escolar nº14 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00163	Unid.	TIGRE	50.0000	50.0000	8.4500	422.5000
Pincel Escolar nº16 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00165	Unid.	CLASSE	5.0000	5.0000	26.8000	134.0000
Pistola Aplicadora de Cola / Compatível com Bastão 14mm (Grosso) / 127 Volts / Corpo Injetado de Plá						
Consumo /						
00167	Unid.	ACRIMET	46.0000	46.0000	14.9600	688.1600
Prancheta em Acrílico Poliestireno / Tamanho Ofício / Cor Fumê Transparente / Contendo Garra Metálic						
Consumo /						



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 12

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00168	Unid.	WALEU	15.0000	15.0000	8.6000	129.0000
Prancheta em Plástico Poliestireno / Tamanho Pequena tipo 1/2 Ofício.						Consumo /
00169	Unid.	SERTIC	20.0000	20.0000	8.7000	174.0000
Prendedor de Papel / Metálico / Colorido / 19 mm / Embalagem com 12 Unidades.						Consumo /
00170	Unid.	STALO	3.0000	3.0000	304.0000	912.0000
Quadro Branco / Em Fôrmica / Moldura em Alumínio / Medidas Mínimas: 120x200 cm / Espessura Mínima de						Consumo /
00174	PCT	CLASSE	138.0000	138.0000	37.0000	5.106.0000
Refil de Cola Fina / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintéticas						Consumo /
00176	Unid.	AURORA	1.0000	1.0000	250.0000	250.0000
Refiladora de Papel A4 / Capacidade Mínima para Corte de 10 Folhas / Área de Corte de 320mm / Lâmina						Consumo /
00177	Unid.	ACRIMET	20.0000	20.0000	19.2000	384.0000
Régua Plástico Acrílico Reforçado / Tamanho 20cm / Transparente.						Consumo /
00178	Unid.	CIS	130.0000	130.0000	3.3000	429.0000
Régua Plástico Acrílico Reforçado / Tamanho 30cm / Transparente.						Consumo /
00179	Unid.	BELL S	15.0000	15.0000	31.4000	471.0000
Relógio Tipo Parede / Material Plástico / Mostrador Analógico / Protegido Por vidro / Funcionamento						Consumo /
00181	M	SANTA FÉ	2.350.0000	2.350.0000	1.8200	4.277.0000
Tecido Tipo Tecido não Tecido "TNT" / com brilho / Cores Variadas						Consumo /
00182	Unid.	CIS	57.0000	57.0000	18.7000	1.065.9000
Tesoura Doméstica / Tamanho Mínimo 21cm / Cabo Emborrachado Anatômico / Lâmina de Aço Inoxidável com						Consumo /
00183	Unid.	MAPED	120.0000	120.0000	9.0500	1.086.0000
Tesoura para Papel / Pontas Arredondadas / Tamanho 13cm / Lâmina de Aço Inoxidável com Tratamento An						Consumo /
00185	Unid.	PILOT	40.0000	40.0000	6.9300	277.2000
Tinta para Carimbo / Cores Variadas / Tamanho 42ml / Tinta à base de Água.						Consumo /
Total do Fornecedor						58.348.95

### Desclassificados por empate

Não houve empate

### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

### Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados



UF: MG  
Município: PIMENTA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/08/2018  
Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000033  
Data: 23/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/08/2018  
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/08/2018 08:00:00 Abertura: 22/08/2018 08:00:00 Proposta: 22/08/2018 08:00:00

Finalidade: 02.0001 - Secretaria de Administração e Planejamento.  
03.0001 - Secretaria Municipal de Fazenda e Tributação.  
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.  
05.0001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.  
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.  
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

## Inaptos

Não houve inaptos

## Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001			25.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Alfinete de Cabeça de Vidro / Tipo Costura / Colorido / Pacote com 40 unidades.

Observações: Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria em Geral para uso das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.